

Titel: BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1952-12-27)

Citation: "BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1952-12-27)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-workidacc-1992_0005_028_Sommerfelt_0310.pdf (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

lir«, professor dr. Ala Soiamex'felt, Sandbakken, Æve tenveien, Alnuoru ved 3slo. Kære So.a/ierl'elt, Hjertelig tak for dit sidato brav (af 23/12). Det var hyggeligt at høre nyt fra Paris, og at vide at Ben- venist® nu) or komme t hjem igen, har- haft glorie af ro,i son. Jeg har netop villet skrive til ham om forskel- ligt, mon udsat dol til jeg vidste han var hjemme. Ligeledea tak for dit tidligere brev (fra raris 6/12). Jeg havde haabet at faa besked fra Holger Pedersen, og skal spørge ha:* igen en af disse dage, men bøxjkkke opsætte loan- gere at meddele dig hvad jeg kan, siden du siger at sagen haster. Holger Pedersen har læst over keltisk: det er mig bekendt, at han læste over old- og middelirsk i 192p, bl. a. med krans Blatt som tilhører. Men han kan have læst over clot ogsaa pan andre tidspunkter, og muligvis over andre kel- ur ske sprog (fornéntlig i saa load kymrisk) „ Dot kan natur— ligvis findes frem'hør, hvis han ikke selv kan sige mig dot udenad. — Selv annoncerede jog forolæsninger over keltisk i Aarhus, efter uc jeg i 19i>i5 havde været paa min keltisko studierejse i Irland og Wales; mon der meldte sig ingon til- hørere# — I mine forelæsninger over {sammenlignende indo— europæisk grammatik har jeg tage I fuldt hensyn til keltisk, paa lige linie med de andre i.—e. sprogklasser. Det gjorde Holger Pedersen ikke i min studentertid, han holdt sig næsten udelukkende til de mere velkendte sprogklasser« — Hvis du kan vente endnu nogle dage med at give besked til Paris, kan jeg, foruden mere præcise oplysninger som jeg haaber at faa vedrørende Holger medersens forelæsninger, ogsaa oplyse hvad Vilh. ilion sen eventuelt har gjort paa det omraade. Jeg vedlægger dit MS til anmeldelsen af Lecoutere, Undskyld at den var blevet forlagt her; mangt og meget har

2

desværre dynget sig utilbørligt op for mig i de sidste par måneder, og først nu i Juledagene faar Jeg orden i sager- ne. fak for din ulejlighed med anmeldelsen. Det var Jo

rigtigt af nli fiscnor-dørgensen at gøre opmærksom paa, at

den nye udgave var kommet, men man burde herfra have gjort dig opuuruson paa dot i tide5 det skyldes nok især, at baade hli fischer-Jørgensen og Jeg selv var bortrejste suu lang tid. Jeg maa benytte lejligheden til at sige dig, at vi op- gav at komme frem mod Ceylon-projektet igen overfor Unesco, da vi iihie uanede ut JLaa Cey1 oneserne med, hvad der ogsaa hænger sammen mod at forskellig korrespondance svigtode under mit ophold i Amerika« fil geng&ld fik jeg,baade ved mit besøg hos Rockefeller i New fork og ved Mr, D'arms' besøg hor for nylig, indtryk nf at dor or gode muligheder for at fan Rockefeller interesseret, Saa nu vil vi foreløbig, naar kontakten mod Ceylon er etableret definitivt, se hvaø. vi kan naa ad den vej. Det er Jo ikke udelukket, at vi alligevel engang vender tilbage til unesco# l'ak tor <ien interesse, du hor vist sagen, og aom har været til megen hjælp og nytte. Jog huaber der skulde være muligt for mig at komme til Osle engang i foraaresemeetret, som prof. Dal har bodt mig om. ebg skriver meget snart til hende om det. Desværre er mire rejsemuligheder netop iaar noget indskrænkede vod ekstra administrative forpligtelser hor — ueg er universitetets pro— rektor i dette akademiske aar. hen det vilde være hyggeligt om vi kunde sos igen, bange hjertelige nytaarshilsener til Almde og dig selv fra 03

din hengivne